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Se on ottanut useita Windows-versioita, mutta Windows 10: ssä on lopulta vakiona PDF-muunnin. Työkalu toimii samalla tavalla kuin tulostin, paitsi että et tarvitse paperia ja mustetta, vain kiintolevyä.
PDF-tiedoston lukeminen on itsestään selvää. Tai käytät siihen selaimen Edgeä - Windows 10: ssä. Tai asennat erityisen suunnitellun ohjelman, kuten ilmaisen Adobe Readerin. Tämä jättää PDF-tiedostojen luomisen. Se on yksi asia, joka on hieman vähemmän ilmeinen Windowsissa. Tai parempi: viive. Koska Windows 10: n jälkeen, tällä käyttöjärjestelmällä on vihdoin mahdollisuus luoda PDF-tiedostoja ilmaiseksi asentamatta muita työkaluja. Ja se toimii erittäin yksinkertaisesti. Kirjoita tulostuskomento mihin tahansa tulostusta tukevaan ohjelmaan. Esimerkiksi valikon kautta Tiedosto ja sitten Tulosta. Valitse sitten tulostimeksi takana olevassa valikossa Nimi edessä Microsoft Tulosta PDF-tiedostoksi. Klikkaa OK tai Tulosta (joskus kuten Firefoxissa, sinun täytyy laittaa yksi päälle OK ja edelleen Tulosta työkalurivillä) ja sinua pyydetään luomaan luodun PDF-tiedoston tallennussijainti. Siinä kaikki.
Arkistoi
On selvää, että PDF-tiedostojen luominen tarjoaa tuhat yhtä mahdollisuutta. Ehkä yksi mielenkiintoisimmista on sinua kiinnostavien verkkosivujen arkiston luominen. Tallenna suosikkikurssi jonnekin verkossa paikallisena PDF-tiedostona. Tai entä tuo mukava, mutta hieman pidempi artikkeli jostakin sinua kiinnostavasta aiheesta? Tee siitä PDF-tiedosto ja siirrä se sitten älypuhelimeen tai tablettiin esimerkiksi sähköpostilla, jotta voit lukea sen hiljaa junassa töihin tai opiskelemaan. Edes tarvitsematta internetyhteyttä.
Lisää mahdollisuuksia
Microsoftin tavallisen PDF-tulostimen haittana on, että sillä ei ole asetusvaihtoehtoja. Jos haluat lisää vaihtoehtoja tältä osin, katso ilmainen PrimoPDF. Tämä työkalu on ollut käytössä jo vuosia ja antaa sinulle mahdollisuuden hallita lopullista PDF-laatua. Ja tämän kanssa myös tiedostokoko.
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